sup capita amborum. &
dixit. Deus abraham.
& deus ysaac. & deus
iacob benedicti adolescen
tes istos. & semina semē
uite eterne in meritis
eorum ut quicquid de
utilitate sua didicerunt
hoc facere cupiant per
ihm xpm recuperatore.

omni filium tuum
virgenitum. qui tecū
& cum spiritu sanctorū
uit & regnat in secula
seculorum. & cum hoc
dixisset exiit de thala
mo & abiit. **Sed iohm.**

Ull' s. Thomas unus
ex thiodetū qui dicit.
non erat cum eis quan
ta uenit ihesus. & c.

Iste unus **gregoriū**
desiuit reuersus quod
gestum est audiret au
dit audita credere
reunuit. venit iterum
dominus. & non crede
te discipule latins pal

cellus ep̄c. cum lūna
 matrona xp̄ianissima.
 conchuit corpora sc̄o
 rum cum aromatib;
 ⁊ linteaminibus ⁊
 inposuit nocte in pa
 uone tum emichis
 suis. ⁊ sustulit ubi co
 mendati fuerant. Tū
 lata sunt corpora s̄i
 lanto tyriaco in pre
 dium eius via ostien
 se. miliario ab urbe ro
 ma septimo. ubi req̄
 escunt in sarcophagis
 lapides. quos manu co
 ditit beata lūna oc
 tava die mensis auḡ
 ti. Eodem tempore bea
 ta lūna fecit donatio
 nem de facultate sua:
 omnibus eccl̄is catho
 litis. Hoc audiens
 maximianns august̄
 indignatus p̄scriptio
 ne eam dampnavit.
 Beata autem lūna
 rogavit sanctum mar

cellum episcopum. ut
 domum eius ecclesiam
 consecraret. quod cum
 omni devotione fecit
 beatus marcellus. ad
 ubi frequenter in eade
 domo missa celebraret.
 in media civitate via
 lata. auxiliens maxia
 nus augustus. misit i
 eadem eccliam. ⁊ fecit p̄
 ceptionem suam ut me
 ditem ecclia plane ster
 nerentur ad amuraha
 capitali publici. ⁊ eun
 dem marcellum ep̄m
 ad servitium animarū
 im deputavit. tū c̄
 todia publica. Vbi etiā
 post multos annos ser
 uendo emisit spiritum.
 sub die decimo septimo
 kalendas februarj.

Fabiam ⁊ sebastiani .x. f.

Bome natalis s̄i
 fabiani ep̄i. Qui
 tum quatuordecim a
 nis ecclesie preesset.

19 7 + 012 19 d̄c

passus est martyrium
tempore deum. et in
terio cabilu sepultus.
Eodem die natalis scti
sebastiani de methola
no qui intantum ca
nis erat impatoribus
diocetiano et maxima
no. ut principatum ei
prime cohortis traderet.
Fuit enim in totius
prudentie. in sermone
nec in utilitate iustus.
in consilio prudens. in
commisso fidelis. in in
teruentu strenuus in
bonitate conspicuus et
in uerba mox honest
tate preclarus. **l. ii.**
Et quocumque uerus di
citur. et cotidie xpo se
bulum exhibebat offi
cium et agebat qualiter
hoc sacrilegis regibus
esse celatum non pas
sionis terrore perterritus
non patrimonio sui
amore constitutus.

sed ad hoc tantum sibi
clamide terreni impij
xpi militem agebat ab
scanditum. ut xpianorum
animas quas uitio me
tis uidebat deficere cofor
taret. et deo redderet aras.
quas dyabolus conabu
tur auferre. Denique post
quam multas marty
rum mentes. ad more
passionis erouit et ad
coronam perpetue glorie
uitauit. ipse quoque
quis esset aperuit qua
lumen in tenebris late
non potuit. **Tr. l. iii.**

Quissimus cotidie ui
ris. marcelliano et mar
co duobus geminis fili
bus. per xpi nomine in
mutilis constitutus. co
tidie solatium exhibe
bat. et tam ipsis. quam
seruis eorum cum qui
bus teni fuerant. salu
taria fidei ministrabat.
quibus fugiua scti.

corpore dissipate sunt
 penam vero ipsa sui
 tormenta sustineant.
 Quid inquit dicitis
 vincenti vbi istud cor
 pus mirabile conspi
 cis? At ille sub rictu
 hoc est inquit quod
 semper optavi. Aeno
 michi amabilior. nec
 familiarior fuit. Et
 solus maxime ad mea
 vultu concordas. ecce iam
 sublimis. Ago et ipsos
 principes tuos in celo
 altior despicio. Ne cesse
 dyabolice credulitate
 quas aspiras presta
 bis michi gloriam tu
 am. si inter ista gra
 uiora simpliciorum
 meorum exitia uirtu
 tis. nola cesses. Insur
 ge dyabole et toto ma
 lignitatis tue spiritu
 debachare. ne gloriam
 minuas. ne dampna
 inferas peccati laudi.

paratus est illi seruis
 ad omnia psalutato
 ris nomine sustinenda.
 ut cum deuotionem
 meam punitis. ipse g
 ruis puniatis. Sta
 mare detinuit cepit. et
 intortores suos. et car
 nifices ipse illo furore
 bachari. virgis. fustib;
 milites cedere iussit.
 omni leuit. xpi seruū
 detestissimum inuenit.
 ante dyabolus suos ac
 ciderit. et nere quas
 in potestate habuit. ra
 no penas intulit. et
 de dei eternitate seruo
 illos magis qui in ip
 sus dictione erant
 nexabat. Quibus inquit
 dicit leuitis vincenti
 detinere. Ecce iam de ap
 paritoribus tuis uti
 dyabolitionem michi
 in eternum fecisti. Si
 ma nocte dyabolus. fre
 mere cepit. vabitus i

tonare sermonibus st
dore dentium frendere.
ut dum martyrem la
terat. Se ipsum potius
laceraret. & inuere car
nifices. & defatigata vic
torum manus dum p
lateria pendens fuit
vita defuit. Expalluit
torquentium vitas
sycoris siquidem vniu
u. liquecentia pueri
bra thabuerunt. Anhe
litu. fessis pectus exta
buit. putantes se ipsos
potius inter mures tant
ta tormenta torqueri.
Exanguis est ipsius
deciam faties. tremere
trepidum pectus ena
uelcentes lumine oculi.
quasi in sua morte co
fusi. Quid agitis mili
tibus suis ex clamant.
non cognosco manus
vestras obstantes p
tinatiter homicidas
sepe in vestris paranda

rum inuorantque sile
tia inuistis archana
ipsa ad ulteriorum no
bis inuidentibus pa
retata sunt. Sed qui in
fessione mori timebat.
immortis confessione
pductus est. Omittes
principium eorum quod
incontumelia impa
torum nostrorum nos
possimus cohercere.
ut vel iuro taceatur so
lo pudore. Alteros in
confessione mortis sine
loqui cogimus. silen
tium pcontumelia no
tia. non possumus im
petrare. Tunc demum ib
videns beatus innocenti?
hoc est inquit quod
in sancta lege prescribi
tur. Videantes non inde
bunt. & auctoritates non
adherent. Dominum
ihum xpm factor filium
vi. patris altissimi ri
nium. & cum sancto

spiritu unum deum p
tector 7 negare alicui.
quia que sunt vera co
fiteor. **In consilio sci**

de ore lectio pauli.

de actibus aploz

hec p munita est ubi
apostolus paulus exp
lenitore xpianoz annu
ciator factus est xpi.
pussit enim xpc a sa
nari. Occidit 7 multu
cauit. Occisus est agn
alupis: 7 fecit agnum
de lupu. Ita enim erat
dictum in preclara pro
phetia. cum iacob pa
triartha benediceret
filios suos p sentes tan
gens fumera pspiciens
predixit quod in paulo
subsecutum est. **v. ii.**

Quod autem paulus
fuit ipse testatur de tri
bu beniamin. Cum eni
iacob benedicens filios
suos uenisset ad benia
min ait de illo. **Beniamin**

amm lupus rapax. Qd
ergo: Lupus rapax se
per. Absit. S; qui mane
rapuit ab uesperam di
mitte escam. hoc in apo
tolo paulo impletum
est. quia de illo dictum
erat. Nam si placet au
diamus illum mane
rapientem & ad uespe
ram escam dimidentem.
Hanc 7 uespera sunt po
lita p eo. ac si diceretur.
prius rapuit postea di
mitte

Item v. iii. uisit

ante prius raptorem.
paulus inquit acceptu
epi a principibus sacer
dotum ibat. ut ubi uis
ueneret xpianos ad
sacerdotes attraheret. 7
adduceret utiq; punire
dos. Sanius ad huc sp
rans mimann 7 cedis
in discipulo domini. p
sentis uidelicet cecilib;
afficiens 7 manus deter
rens absentes sbat

Quam archelans ce
vis hic est mane rapi
ens. Nam et quando la
pidatus est stephanus
primus martyr pro
mine xpi. addebat et sa
ulus. Et sic addebat lapi
dantibus ut non ei suf
ficeret. Si tantum cum
suis manibus lapidaret.
Ut enim esset in omnibus
lapidantium manibus
iple omnium vestimen
ta seruabat magis scilicet
omnes adiuvando quam
cum suis manibus. lapidato

Tythumus | **I. III.**
fides mane rapientem
interiens ad vesperam
estam diuidentem. voce
xpi decelo prostratus.
et accipiens desuper in
terdictum seruientis te
nicis in faciem suam
prius prosternentis.
postea resurrecturus.
prius prouidentis. post
quam inueneret. non accideret

in eo. quod ante male
uicisset. Quid ergo pro
stratus dicitur. Saule.
saule. quid me perseq
uis. Durum est tibi co
tra stimulum calcitra
re. Et ille. quis es dñe.
Et vox desuper. Ego sum
ihesus nazarenus que
tu persequens. Membris
interia ad huc positus.
caput in celo clamat.
et non dicebat quid me
persequens. et ille. Dñe
quid me vis facere. Iam
pauit se ad obtinendam
qui prius seruiebat ad
persequendum. Nam in
formatur ex persecutore
predicator. ex lupo o
uis. ex hoste miles dñi
dit quid facere debeat.

Dane cecus | **I. V.**
factus ut interiori luce
cor eius fulgeret exteri
or. In se subnata est
persecutor ut redderetur
predicator. et eo tamen

sum est. *Ex aut. v. 11.*
Iacob autem genuit ioseph. hoc in loco obicit nobis iulianus augustinus dissensionem evangelistarum. ait euangelista matheus ioseph filium dixit iacob. et lucas filium suum appellavit hely. non intelliges consuetudinem scripturarum. quod aliter secundum naturam altere secundum legem ei pater sit. Scimus enim hoc per moysen dominus intendente preceptum ut si frater aut propinquus absque liberis mortuus fuerit alter eius accipiet uxorem ad suscitandum semen fratri sui vel propinqui sui. Super hoc et affricanus temporum scriptor et eusebius cesariensis in libris dyaphanias evangeliorum plenius disputavit. Genuit ioseph

29
seph virum marie. Cum virum audireus suspensum non subeat nuptiam. sed recordare consuetudinem scripturarum quod sponsi viri. et sponse uxor fitur uxores et ad hanc migrationem usque ad christum quatuordecim. Anna aiecomia usque ad ioseph. et in nemis generatibus tredecim. Verum quatuordecima in ipso christo reputabitur christi autem generatio sic erat. Querens diligens lector et dicat ad ioseph non sit pater christi salvatoris. quid pertinet ad christi generationis ordo deductus usque ad ioseph. Cui respondebimus. primum non est consuetudinem scripturarum. ut mulierem in generationibus ordo tractatur. Deinde. deinde eximia tribuisse ioseph et mariam. unde et lege eam accipere

conabunt ut propinquā.
et quod simul sententur
in bethleem. et de uia uide
licet stirpe generati. Et.

Dixit *per ebdomadam.*
est ista que ascen
dit per desertum sicut uir
gula fumi ex aromantibus
myrrē et thuris. et uniu
si pulueris pigmenta
rijs. Et lectulum salo
monis. lx. fortes ambi
unt. ex formis uisus isrl.
omnes tenentes gladi
os: et ad tella doctissimi.
ymus cuiusque eris sup
femur suum. propter timo
res nocturnos. Ferrulu
fecit sibi rex salomon de
linguis libani. Solip
nas fecit argenteas. te
clinatorem autem.
ascensum purpureum.
metha caritate constru
unt propter filias isrl.
egredimini et uidete fi
lie syon regem salomo
nem in thronate quo

coronauit eum mantes
sua in che desponsationis
illius. in che cordis eius.
Quam pulchra es ami
ca mea: quam pulchra
es oculi tui columbar.
absque eo quod intrinse
cus latet. Capilli tui si
cut greges caprarum.
que ascenderunt de mo
te galaad. Dentis tui si
cut greges tantanum qui
ascenderunt de lamathro.
omnes gemellis fetibus.
et sterulis non in eis.
Sicut uita cocturea la
bia tua. et eloquium tui
dulce. Sicut fructus
mali puniti tra gene
tue absque eo quod intrin
secus latet. Sicut turris
dauid collum tui. que
edificata cum pugna
tulis. Nulle clipeo pen
dent ex ea. omnis arma
tua fortium. Duo ubi
tuta sicut duo hiamuli
capree gemelli que pa

nus pro consul dixit.
 Dum sacrilega mente iux-
 ta. et nefandos tue conspi-
 rationis homine aggre-
 gasti. et in unicum teclu-
 romanis et sacris legio-
 nibus constituisti. nec
 te pro impatores. et sac-
 cerdioniarum suarum
 uocare poterunt. cum sis
 criminis nequissimi auc-
 tor et signifer de phent-
 eius ipso documento cum
 hijs qui scelere tuo testi-
 congregasti. ut sangui-
 ne tuo sciantur disci-
 puli. *Et autem. l. vi.*

Is dictis detretum ex
 tabella recitavit. Tatum
 cyprianum gladio ani-
 maduere placet. Sanctus
 hoc audiens. Deo gratias
 ago. Et tunc dicitur
 ipse frater plangens dice-
 bat. et nos cum eo decol-
 lemur. Et ita per ductus
 gladius noster post portam
 magnum fixum vidit se

latano biro et compli-
 cans posuit ad genua
 sua. Deinde de almatia
 tunicam tulit. et dyaco-
 nibus tradidit. Et stans
 in hinc sustinebat spiritum
 latorem. cui viginti quin-
 que aureos danti precepit.
 Fides vero flentes linthea
 munda et oratione ante eum
 ponebant. ne sanctus tu-
 or defluens absorberetur
 arena. Quod cum hinc
 as manuales sibi liga-
 ri non potuisset milianus
 presbiter et milianus subdia-
 conus ipse ligauerunt.
 Ipse sibi manu propria ocu-
 los texit. et genua inter-
 ram posuit orationem
 ad deum fecit. et sic gla-
 dio percussus migravit.
 Referuntur autem cum beato
 cypriano passi crescentia-
 nus. victor. fronsula et ge-
 nerabilia. *Secundum iohannem.*
Ill' fr' dixit. d. s. Anne
 in dicitur est manifestavit

de ang

principis huius mundi
erit foras. *de x. augu.*

Nunc inquit iudicium
est mundi. Quid *in epi.*
ergo expectandum est
in fine seculi. S; in fine
seculi quod expectatur
iudicium erit iudicium
viventium & mor-
tuum iudicium erit
premioium erit pena
eternitium. Quia ergo
nunc iudicium est. Jam
in superioribus lectioib;
communi dilectione
vestra dicit enim iudic-
ium non damnatio-
nis s; dilectionis. Unde
scriptum. Iudicia me de-
& dilectioe causam meam
de gente non sancta. ml-
ta enim sunt iudicia di-
vina dicitur in psalmo.
Iudicia tua abyssus
multa. Dicit enim aplos.
O altitudo divitiarum
sapie & scientie dei qua
comprehensibilia sunt

iudicia eius inuestigabile
vie eius. Ex quibus iudi-
cis etiam hoc est quod
hic ait dominus. Nunc
iudicium est mundi. s;
uato illo in fine iudicium
ubi novissime vivi &
mortui iudicandi sunt.
possidebat ergo chato-
lus genus humanum
& eos suppliciorum
tenebat tyrographu
pccoz. Dominus ibitur
in concilio in fidelium
ad creaturam colenda
deserto creatore decep-
tos captivos s; pccate-
bat. In uno vero temp-
tate non cessat. S; aliud
est in invicem regna-
re. aliud est foras et
oppugnare. Nam in
vittissimam civitate
quarta & hostis oppug-
nat nec tamen expug-
nat. *Ex autem. xviii*
Nunc igitur venera-
bile lignum sancte e

699

Siquis vult post me ve
 nire. abneget semetipsum
 et tollat crucem suam &
 sequatur me. **Mat. x. Omnia**
Quia domini gregoriu pp.
 nus ad redemptor nost
 rorum homo venit in
 mundum: nova pcep
 dit mundo. Vite enim
 vite veteri in vitis emi
 sisse. & tractatatem appo
 nit novitatis sue. Quod
 enim vetus quod car
 nalis homo non erat
 nisi sua retinere aliena
 rapere si possit: concupis
 cere si non possit: sed celes
 tis meritis. sanguinis q
 uoq; veteris obviamenta
 sunt. & merita. **Quia**
 Nam sicut arte medici
 ne frigida calulis. cali
 da frigidis curantur:
 ita dominus noster ap
 posuit p:dicamenta pec
 catis. ut lubricis conti
 nentiam. tenacibus lar
 gitatem naruntis ma

suemetuclinem. elatis
 preteret humilitatem
 certe cum sequentibus
 nova mandata pone
 dit. Nisi quis semet
 tuerit. non poterit
 esse discipulus eius
 te dicat. Qui
 veterem aliena concupis
 titis: p: nonne commissio
 nis stulticia & uestigia lar
 gum. **1. y. lectio. viii.**
 Ad vero dominus in
 hac lectione dicitur auct
 oritatis: Qui vult post
 me venire abneget semet
 ipsum. sibi dicitur ut ab
 negetur nostris: hic di
 citur ut abnegetur
 nos. Et fortasse laborio
 sum non est homini re
 linquere sua: sed valde
 laboriosum est relinquere
 semetipsum. Nam est
 quippe abnegare quod
 habet. Valde enim rari
 tum est abnegare quod

est. ad se autem uenien-
tibus dominus precepit
nobis. ut renuntiemus
illis: quia qui qui ad ag-
nitionem fidei uenimus.
licetamen contra malignos
nos spiritus sumimus.
Nihil enim maligni sunt
in hoc mundo ipsum
possident. Nihil ergo in
mundo luctari debemus. Ad
suestitus cum nudo lue-
tatur. tunc ad terram
uenitur: quia habet u-
num per quod teneatur.
Quid sunt terrena omnia:
nisi quedam corporis in-
strumenta? Qui ergo se
ad certamen contra diabo-
lum preparat uestimenta
abicitat ne succumbat.
Nihil in hoc mundo
amando subsideat nul-
lum rerum habentium
relectationes requirat:
ne inde ad nonnum tenu-
tur. ad casum inde re-
neatur. Non tantum

habetur nosse relinquere:
nisi relinquamus nos.
Quid est quod dicimus
relinquamus nos? Sic
nim nos ipsos relinqui-
mus: quod ibimus extra
nos? vel quis est qui u-
dit si se deserat? Sed aliud
sumus per peccatum lap-
si: aliud per naturam con-
diti. Aliud quod fecimus:
aliud quod facti sumus.
Relinquamus nos met-
ipsos quales peccando
nos fecimus: et inueniamus
nos metipsos: quales per
gratum facti sumus. Ecce
et enim qui superbus fuit.
si conuersus ad christum hu-
milis factus est: se met-
ipsum relinquit. Si lux-
uiosus quisque ad con-
tinentiam uitam muta-
uit: abnegat utique quod
fuit. Si auarus quisque
ambire iam sequitur. et lar-
gus iam dicitur propter quod
prius aliena uidebat:

pculdubio temetipm
 reliquid. Ipse quidem e
 pnamiam: s; non est p
 malitia. Hinc enim sup
 tum est. Verte impios
 et non erunt. Conuersi
 namq; impij non erunt:
 non quia omnino non
 erunt in effecta: s; scilicet
 non erunt in impietatis
 culpa. Tunc ergo nos in
 ipsos abnegamus: cu
 uitamus quod pnetul
 tatem seruamus. et ad hoc
 nitimur. quod p nouita
 tem uocamur. pensen?
 quomodo se paribus ab
 negauerat: qui dicebat.
 Vno aut iam non ego.
 Extinctus quippe fuerat
 ferus ille p seutor: et uir
 ceperat pius predicator.
Luc. 9. 56. **Secundum lucam.**
I. d. 9. Siquis uenit ad
 me et non oclit patrem
 suum et matrem. et uxorem
 et filios. et fratres et sorores.
 ad hunc aut et animam suam.

non potest esse meus disci
 pulus. **om. gre.**
Sed consideramus **gou.**
 tres km que et quarta
 sunt que nobis pmittu
 tur in celis. inlesant a
 mino omnia que habe
 tur in tris. Tenent namq;
 substantia supne felicitati
 compata pondus est in
 subleuum. Temporalis ui
 ta eterna uite uite compa
 ta mors est potius dicen
 da quam uita. Ipe enim
 cottidianus defectus cor
 ruptionis. quid aliud
 est quam quedam pro
 luptas mortis? **viii.**
Qui autem lingua di
 tere. aut quis intellectus
 sufficit capere: illa supne
 ciuitatis quarta sunt
 gauctia. angeloz choroz
 interesse. cum beatissimi
 spnibus glorie condito
 ris assistere. presentem uul
 tum di cernere. in arca
 scriptum lumen uidere.

Ipsi inueniunt
 scriptum lumen uidere

nullo mortis metu affini
victoriam mortis in timore
letam. Sed ad hoc anxia
ardet animus iamque
illuc cupit assistere. ubi
se sperat sine fine gaudere.

Delectat igitur **l. ii.**
mentem magnitudo p
rimo non de terreat e
tamen laborum. Unde ad
se venientibus verba s
dunt. Siquis venit ad
me et non oclit patrem
suam et matrem et uxore
et filios. et fratres et soro
res. ad huc autem et ani
mam suam. non potest
esse meus discipulus.

Hilf: dixit **secundum iohannem.**
i. d. s. Amen amen dico
vobis nisi granum fru
menti cadens in terra.
mortuum fuerit. ultra.
ipsum solum manet.
Si autem mortuum fu
erit. multum fructum
affert. **et c. omni augustinus**

Granum frumenti se

ipsum dominus dicebat
morsu ad hunc in fide
tate indecorum manifestam
clum fide omnium pilos
lumis gravitatio sepul
tura fuit occasio vero
est ultimam monument
lapidis ad volutio. de
vite post resurrectione
vehit verba tencia in
mandatum fuit nesciunt
robusta purpur. papi
ca multum fructum at
tulit cum p. p. p. p. p.
nem aploz imminebat
tem gentium ad fidem
suam collegit. **l. ii. p.**

Itemis vultu huius
purissimi. et singularis
gravi p. p. p. p. p.
tum immensa electio
grana extremisse. que
pro illius chlethone
mortificata. multum
fructum attulerunt. et
propatui temporis. la
tore omnium tequiti
tium. et vestigia sua

Handwritten notes and signatures in a cursive script, including the name 'H. Statem' and other illegible text.

lex pendet et propheta. hic
est factus in. De fructu
itaque nobis mandans.
habet mandatum inquitens no-
bis. ut diligatis invicem.
et dicit atque ait. Si in-
dus nos orit. scitote quod
proxiorem me vobis oratio
habuit. Sic ergo se me-
brum supra virtutem
extollit. Senius in cor-
pore. si oratio mundi
ius sustinere incipit.

Ita mecum de m. b.
Gehio dominus. Si quis
mali post me venire ab-
neget se ipsum. et tollat
crucem suam et sequatur
me. Quibus et enim mo-
dis tunc tollit. cum autem
abstinentia afficit corpore.
et passione proxi-
mi. et deinde animi. et deinde quod
mali post paulum crucem sua
et deinde quod dicitur. Casti-
tatis meum et in-
tentionem et ego. ne for-
mali suspicatus. plere

43
probus efficitur. Et in
afflictione corporis. audi-
mus crucem carnis.
audiamus nunc in
passione proxi-
mi. et in mentis. et in enim. Quis
infirmatur et ego non in-
firmor. Quis scandaliza-
tur et ego non inor. **ii.**

Pfectus quippe predica-
tor ut exemplum daret
abstinentiae. crucem por-
tauit in corpore. Et quia
in se non habebat dampna
infirmatis alienis. cru-
cem portabat in corde. Et
quia ipis virtutibus quod
dam vitia vitia sunt.
dicitur nobis est quod
virtutum abstinentiam
carnis. et quod affideat
passionem mentis. Si-
cuti namque abstinentiam
carnis non nunquam
nana gloria absidet. qua
tunc tenuitas in corde.
dum pallor in multitudine
pictur. virtus patefca

laudatur: et tanto sceler
us foris simulit: quanto
ad humanos oculos per
ostentum pallorem exit.
Et plerumque fit. ut quod
causa dei agitur creditur:
probris humanis fando
ribus agatur. **C. l. iii.**

C. Compassionem uero
animi plerumque pietas
absintet falsa: ut hanc
non nunquam ad con
descendendum inuis p
trahat. dum ad culpas
quibus non debeat com
passionem exercere sed
= elum. Compassio tunc
hominum et reuerentia uis
debetur: ut in uisio eorum
hominum diligamus bo
num quod factus est.
et persequatur mala que
fecit: ne dum culpas in
caute remittimus. iam
non per caritatem com
pati. sed per negligentiam
conferuisse uideamus.
Sequitur: qui enim uolu

erit animam suam sal
uam facere: perdet eam.
Et qui perdit animam
suam propter me. saluam
faciet eam. Et si quis
cole dicitur. frumentum
si seminas peris: si semi
nas renouas. Quis enim
nescit quod frumentum
si nun in semine mittit
perit ab oculis. in terra
deficit. Sed unde puerel
tit in puluere: unde uini
deficit in renouatione.

Quia sancta | C. l. iii.
ecclesia aliud habet te
pus persecutionis atque
aliud patris: redemp
tor noster ipsa eius te
pora distinguit in pre
ceptis. Nam per uitiois
tempore ponenda est a
muna: patris autem tunc
ea que amplius dicitur
possunt frangenda fieri.
desideria terrona. Unde
et nunc dicitur. Quod
enim profuit homini si

44
suis membris compassi
est: ne de se forte fra
gilia infirma desperarent:
et sicut est humana fra
gilitas morte appropin
quante perire barentur:
et dicerent ne se ad deum
perire. Nam si periret
gauderent. Ideo prius xps
dixit: tristis est anima
mea: usque ad mortem.

Hic etiam do. **L. iiii.**
minis. pater si fieri po
test: non sear a me talis
ille. Quis hoc dicit. Que
potestas: que in finitima?
Auctite quid dicit: pote
tatem habeo ponendi a
nimam meam: et potesta
tem habeo iterum sumere
de eam. Nemo tollit ea
a me. sed ego pono eam.
et iterum sumo eam. Hec
potestas tristis erat qua
do fatiebat quod non fa
ceret nisi nolisset. po
testate enim: fere non co
ndicione. quia ipse uoluit.

non quia potuit. Transsi
gnauit ergo in se infir
ma membra corporis sui.
et forte de illis dicitur e.
qui seminant in lacrimis
in gaudio id est de infir
mitatibus. Non enim in
lacrimis seminabat. Et
le ipse xps pro magnis
qui dicitur. Ego enim
tam immolator: et tempus
mee resolutionis instat.
bonum certamen certavi.
cursum consummaui.
fidem seruavi de cetero e
michi corona iustitie.
corona de manipulis.
Surgit inquit michi
corona iustitie: quam
reddet michi dominus
in illa die iustus iudex.
Quasi diceret recte in
mellem cui me ipsum
impendo sementem. Et.

Hec uerba frs **L. v.**
quantum intelligim?
exultantis sunt non plo
rantis. Nam quando illa